
oBEc DŘíTEŇ

w

DÚil2n

NEPRODEJNE

URcENo PRo oBÓANY

BÍLÁ HŮRKA . DŘíTEŇ . c}|vAlEŠovtcE . L|Bív
. MALEŠIGE . RADoMlLlcE . sTRAcHov|cE

. vELtcE . ZÁBLATí . ZÁBLATíěKo



NARoZENÝM v čERvENc|:

Na přání občanŮ budeme zveřejňovat pouze os|avence s ku|atým výročím 50,60' 70,75 |et
a od 80 |et Všechny os|avence' Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn' prosime o sdě|ení'

NARozENÝM v zÁŘít

NAROZENYM V SRPNUI

Mach Josef
Peirovib Augustín
Bílý Mi|an
VotánkováAnna
Toušková Helena
Danešová Marie
Šíbný Váctav

záb|aÍi 4
Dříteň 162
DřÍteň 162
zÁbláí*o47
zÁMeo26
Velice 22
záb|aÍí 43

chvalešovice 65
zábIatlčko 43
Velice 7
lúa|ešice ,16
Dříteň 72
[Ia|ešice 27
Velice 22
Dříteň 139
MaIešice 33

09.07. 60let
11 .07 .  70 le t
22.07. 70let
23.07 70let
27 .07 .75 l e t
29.07. 84 let
28.07 86 let

29.08. 50 let
04.08. 70 let
13.08. 80 let
15.08. 80 let
í6'08. 80let
02.08 . 84let
28.08. 86 let
10.08. 88 let
21.08. '102let

Pečenka MirosIav
staňková Mařie
Kolářová Marie
Hromada VácIav
Kovaříková Ma.ie
Marek V|adimí.
Prokešová LudmiIa

DřÍteň 128
DřÍieň 122
Velice 54
DřÍtéň 98
DřÍtéň 30
Dřitéň 162
ch,álešovjce 39

Dřiteň 68
Ma|eŠice 57
Velice 3
záblalí 42
Stfachovice 3
záb|aÍi 56
Strachovice 2

02.09. 50let
01 .09 .  60 le t
09.09. 75let
24.09. 80let
19.09. 82let
10.09. 83let
09.09. 84 let

NARoZENÝM v ŘíJNU:

Toman Jan
Koppová Jana
Osvald Karel
JedIička Jan
Šimková Marie
Píchová Marie
Dvořák Vác|av

01 .10 .  50 le t
26.10. 50let
21 .1o .70 |eÍ
16.10. 75let
31 .10 .  75 le t
21 .10 .  80 le t
28 .10 .  80 le t

KobIižková zdeňka
Bísková Anna
Boudová zdeňka
Mikeš F]antišek
Řéhořová Mařie
Štěpánková Anna
Daneš Ladis|av
ondřášek VácIav
Klálová Rúžena

Q)ieru u'ku,enÍ41ru' přtjune uíe nz{Iealší
a. hlaatú hodně zrlxui do dalšielr IpÍ !

Přítomni: Lukáš Kare|' Kovářík lvliros|av' Tůma JaÍos|av'
LukáŠ Roman' Buneš |\'iroslav' Hovorka Josef' Kolář Bo-
humi|, MUDr. Vodička JirÍ' N4atoušková Jitka' |ng' Niedlová
EVa' PÍcha Vác|av' Božovský Vojtěch' Kudr|e Josef, Pícha
Vlastimil.

omIuven: K|imeš Jaros|av

zastupite|stvo obce bere na vědomí
. kontro|u usnesení ze 7' zasedán í zastu pite|stva obce
. informaci o změnách na zák|adní Ško|e
. oznámení Krajskóho Úřadu o ukončenÍčinnosti

okresni pečovate|ské s|uŽby s p|atnostÍod 1'1' 2009
. info.maci o Výstavbě cov Dlíteň a Ve|jce

zastupite|stvo obce projedna|o a schvá|i|o
. nav'Íšit kapacitu mateřské ško|y na 75 dětí od 1.9'2008

provést potřebné úpravy pro navýŠení počtu dětÍ
v mateřské Ško|e
změnu územního p|ánu č'3 d|e zplacovaného zadání
nákup pozemků od Pozemkového Íondu do majetku
obce v k'ú' chva|ešovice
prodej pozemku p.č' 14515 a 146|3 v k'ú' Dříteň panu
lVIřos|avu KovařÍkovi' Dříteň 128. zá účetnícenu
prodejpozemku p.č.1í5l2 v k.ú. Dříteň panu V|astimi|u
Votánkovy' Dřiteň 22' za účetnÍcenu
rozpočtové opatřeníč.2 ( d|e přílohy )
dotaci od Ministerstva zemědě|ství cR na rozŠiření
a intenzifikaci ČoV Dříteň ve výši 5.611.ooo,- Kč
dotaci od K|ajského úřadu JčK ná opravu hasičských
zbrojnic Ve Výši 'l93.000'- Kč

. uzavřít dohodu s oprávněnou osobou na zpracování
pasportu kanaIizací

. rozhodnutí obecní rady d|e před|oŽených zápisů
Ž jejího jednánÍ

obec oŘíteŇ



. koeÍicient pro \"ipočet daně z nemovitosti
- místní část Dříteň koeficient

. závěrečný účet obc e za rck 2007 bez ýýh|ad

zastupite|stvo obce uk|ádá starostovi obce
. postupně řeŠit úko|y d|e připomínekjednot|ivých č|enů

schvá|eno všemi přítomnými č|eny zastupiteIstva

't,4
1ostatní místní části koeficient

s p|atnostíod 01.01. 2009

Zastupitelstvo obce projednalo
. prezkum hospodaření obce za rok 2007 . neby|y

zjištěny žádné chyby a nedostatky

Víra-zákIad exístence

Jsme věřÍcí'protože věřÍme v Boha stvořite|e a spasite|e.
z kďdodennÍho Života se můŽeme přesvědčil co je vlra
'dúvěra' jak s ní souvisí naše \ztahy,co znamená věřit
v něco' někoho isám vsebe'V přirozené rovině věňt V něco -
přijÍmatza pravdu to co slyšÍme od b|ízkých |idi' kteÉ máme
rádi,nas|ouchámejÍm. Věřit v někoho -věřittomu' že nás ten
druhý nezk|ame,že se múžeme na jeho s|ovo spolehnout.
Věřime sobě, Že něco dokážeme. zvládneme' věříme
i svému příte|i' Že zvÍtězi ve svém zápase'překoná žjvotní
zkoušlq. Věřitv |jdinebo |idemznamená učit se jjm rozumět
a p|nitjejich přáni.

Věřit v Boha znamená přÚmout pravdu'že Búh stvori|
svět'č|ověka je Páném nad Životem a smrtÍ, Že je otcem,
Kerý nás mi|uje a pomáhá nám V štěsti i V neštěstÍje
našim přÍte|em'Kerý nás nezk|ame. BŮh nen| přístupný
našim smyslům,a|e setkávámé se s n|m v mod|itbě'v p|něni
jeho vú|e,konánÍ dobrých skutkú. Nevjdíme Boha v tomto
Životě,a|e vidíme jeho dí|o' a proto můžéme dokazovat
Boha svým rozumem. Mnoha |idem nenÍ tato odpověd
b|ízkajasná a nemůže vypovědět vše o Bohu. Boha vidíme
nejasně a ěástečně vjeho stvoření' Můžeme uvést a|espoň
několik přÍk|adů'
1) Hodinový strojek nevznik| sám od sebe.
V hodináchje mnoho ko|eček a pfuvodú'nevznik|y náhodou.
VŠe ukaŽuje' Že tu někdo mys|e|' někdo muse| p|ánovat.
Právě s takovým p|ánem 5e setkáváme v ce|é přkodě od
prosté květiny po |idské oko a vše co s|ouŽi člověku.
2) Jiná cesta poznání Boha si všÍmá přičinlivostj ve světě
např|k|ad: věh' Kerou právě čteme je Wtištěna na paplře'
lfury by| vyroben z dřeva,Kený je ze stromu, vyrost| ze
semene'... jé možno pokračovat aŽ k pNní přičině'
3) Ještě se můŽeme zmÍnito důkazu morá|nÍm, ve svém nitru
se cÍtlme vázáhi na ve|ké hodnoty pravdu, věrnost' lásku'
oh|edy. svědomÍ nás nuti uskutečňovat tyto hodnoty.
V mezních sifuacich i za cenu v|astniho Života. MusÍ být
hějaká moc, Kerá je schopná uložit člověku, aby takjedna|.
Mnoho |idi se ch|ubÍ svými přednosbni' Já umím'' já vÍm, já
to dokážÍi c|ověk může seve svém oboru různýmzpůsobem
projevit, zednÍk postavÍ dúm, tesař' k|empÍř zakryjl ho
střechou a jinl mu dodajÍ |adnost a pohod|Í. KolÍk všech
nápadů sevystřída|o, co |idiod projektanta ď po konečného

obec DŘiTEŇ

mistra se na tak ve|ké stavbě pod||elo. Múžeme se ch|ubit'
že je to jen naše zás|uha. Kďdý z mistrů je dú|eŽitý' a|e
nejdú|ežitějšÍ je Bůh' který nám dobď nápad' myš|enku
v|oži| do naší mys|i.Bůh' řÍdí náš svět, dEÍ všé ve svých
rukou' abychom mohliŽÍt' vede kaŽdý náŠ pohyb, pňm|ouvá
se nám ve svědomí' k dobrým nápadům nás povzbuzuje,
v|oži| do nás touhu po štěstl.

Búh to u|ehči| |idem- zjevi|jim své Pravdy' Tyto pravdy
jsou pro nás zapsané v PÍsmu svatém a podchycené
Tradici. V Božím zjevení jsou obsaŽené pravdy o Bohu
a člověku. Búh zjevi| |idstvu pravdy'aby kďdý ě|ověk moh|
|épe poznat smys| a úče| svého Života. K|Íče k správnému
cháoan| ve svém učenÍ má cirkev' vedená Duchem
svat}i'm. Boží zjevenÍ častokÉt nazýváme Božím s|ovém.
Je tomu proto'protoŽe jsou v něm obsáhnuté Boží s|ova
o životě, pravdě,|ásce 'spraved|nosti. Někdy BoŽl zjeveh|
nazýváme BožÍm zákonem.protoŽe v ném se nachází Všé
co Búh chce abychom dě|a|i' je v něm vyjádřená BoŽ| vŮ|é
a přikázaní' Bůh svou vú|ipostupně zjevova| nejdřlve V Ráji,
když se přim|ouva| prvním |idem pozdějijejich spraved|ÍVým
potomkúm, vyvo|eným |idem prorokŮm. Nakonec svou
nauku v p|nosti zjevi| skrze syna BoŽÍho a jeho apoŠto|Ů.
zjevenÍ BoŽÍ mezi |idmi udržuje cÍrkév á to dvěma způsoby
Tradici a PÍsmem svatým. Plsmem svatým naŽýváme knihy,
Keré by|i napsané z vnuknutÍ Ducha svatého. Podle času
v klerém týto knihy by|i napsané dě|Íme je na knihy Nového
a starého zákona. Všechny tyto knihy jsou obsáhnuté
v jedné knize v Bib|i' TradicÍ hazýváme to učenÍ cÍr|(ve'
Keré by|o od apošto|ů odevŽdáno nejdříve ústně a potom
napsané v dÍ|ech otců a učjtelú cÍrkve. Tradice doplňuje
Plsmo svaté a dává nám |épe porozumět tomu co je pro
náš křest'ans|q Život důléžité.

K zasmání
Na zah.adě u františkánů rosda u zdi nádhemá jab|oň

a nes|a ty nejchutnějŠÍ p|ody' Bratři se o ni pečlivě starali' a|e
kčemu všechna práce' kdyŽ větŠina ovoce spad|a za zÍdku,
do zahrádky dominikánů. KdyŽ tak zase pfiš|io svou úrodu'
rozhod|i se chudÍ bratři stěŽovat u biskupa.Biskup navrh|
teologickou disputaci - rozpravu' Kdo v nÍ zv|tézl bude
moci uživat p|odů. Dominikáni vys|ali bratra knihovn|ka'
Kený se suveénně pohybova| ve všech teologiclťch
oborech. V k|ášteře tantiškánů věděli' Že vše je ztraceno
oni neDěstova|i moudrost' a|e chudobu. Nakonec se nabÍd|



kuchař s ho|ou h|avou a prostorově Výrazným tělem' seš|i
se u biskupa' Kuchař se hned bÍáni|' že nedovede uŽíVat
učená s|ova a tak biskup nařídiI displtaci- rozpravu beze
s|ov' Zača| dominikán a ukáza| jab|ko' o neŽ se pře|i.
FrantjŠkánvytáhIz kapsy kousektvrdého ch|eba' Knihovník
Vztyči| ukazovák' Kuchař se nenech a I zahan bit a natahIdva
prsty' Dominikán přida|třetí pÍst, f|antiškán se ukazováčkem
dotk| če|a.Zpocený knihovník Vztáh| ruce Vzhůru' Kuchař
se spokojeně usmá|' By|o po Všem a jab|ka připad|a
fÍantÍškánům' Dominikáni to nedokáza|i pochopit a hned se
vyptáva|i co se sta|o' Jsou to mystici, řek| knihovník' 'zača|
jsem dogmatickým t|aktátem o pÍvotním hřÍchu a poukáza|
na jab|ko hřÍchu, které zapříčini|o pád |idstva',, ''A|e dosta|
mě nejvyŠš Í kristoIog ii' ukáza| mikousek chleba ' '' chápete?
ch|éb pos|ednÍVečeře' kdy seza nás obětovalnáŠ Pán a kdy
se].muItojab|ko h řích u ' kte ré jsem tak Vyzývavě tríma|. Zkusi|
jsem se bránit' přeše| jsem do protiÚtoku v neochvějných
zák|adech víry' Vsadi| jsem na jistotu azača|jedním pÍstem:
je jeden Bůh .Ape|ova| jsem na jednotu' stejně tvÍdě mě
odzzi|, kdyŽ jemně dvěma prsty upozomil: a|e má dVě

přirozenosti BoŽskou a Iidskou' Dominikáni sta|i bez dechu-
V pos|ední chvl|ijsem se vzpamatovala hodi|v sebeob|aně
tři prsty' By|o to zbytečné 'jen se dotk| če|a a jásně mi da|
najevo' Že pledhazují pro |idi nepochopite|né tajemství.
'Vzdáva|jsem se ajen jsem vztáhIruce k os|avě Boží.Avíte
co on udě|a|. Jedním gestem rozpřáh| ruce jakoby vydechI
ten atribut BoŽí Nekonečnosti. Kuchar jása|' |\íáme toI Ale
hu|Vát to byl ten knihovník' Hned jak jsme se seš|i vy'áh|
jab|ko a Vytahova| se s ním' že nám je všechny sežra|i. To
mě naŠtva|o. takjsem vytáh| starej ch|eba ' aby se živi|itím'
Aon zača| útočit' chtěI mj pÍstem vypÍchnout oko' Tak l'sem
se neda| a pohrozi| mu' že mu VypÍchnu obě oči. UŽ asi
nevědě|jak se bránit, kdyŽ miřek|' Že miVypÍchne tř ioči' tak
jsem se dotknu| h|avy: seš b|bej nebo co? A už |o ýzdáýa|,
ještě se sice pokusi| vyhrožovat' že na nás přjjdou shora
a namlátÍ nám 'takjsem mu jasně naznači| ať přijdou' Že je
nás Víc. Atak to Vzda|l

Adminjstrálo| farnosti BIlá Hť1rka
Mgr P Jén |lenÉc

os|ava konce hospodářského a zemědě|ského roku
spo|ečně s roz|oučením s p|ázdninami pro děti a m|ádeŽ'
Ve|jcké dožínlq se po předešlých dvou ročnících sta|y pN-
ní kaŽdoročně opakovanou Vese|icí' kterou si nenechají ujít
takřka všichni aktivní obyvate|é obce. Pro |etošní rok přip|a-
vuji rozšiřenÍ programu ' kter.ý se bude odeh|áVat po ce|ý
den' Program bude zahájen pravou jihočeskou zabijačkou
a to přímo před Ve|ickou hospůdkou' Bude nás|edovat Výro-
ba tradičních zabijačkových produldů, Keré budou zdarma
servkovány hostúm' Během odpo|edne proběhne projekce
vybEného fi|mu pro děti V prostorech ku|turního domu' do-
p|něna o něko|ik soutěžÍ' Ve venkovním posezenl bude jiŽ
V odpo|edních hodinách h|át osvědčené trio he|igonkářů'
kteří se o zábavu posta|ajÍ i během večera' jehoŽ h|avnim
hřebem bude projekce fotograÍií ze žnía ce|oročních akcí
naší obce. Na závér budou hospodařícím rodinám, popř'
iostatním rodinám předána památečnía|ba s Vyb|anýínifo.
tografiemi.

TřetÍ ročník spo|ečné Vese|ice' pro |etošní rok s rozŠÍře-
ným progranem po celý den' Program začne již V dopo|ed-

ních hodinách a to pravou jihočeskou zabijačkou přímo před
Ve|ickou hospůdkou' odpo|edne bude nás|edovat výroba
tlaoičních zabijaČkových pÍodL,ktu' kleré budou zcjarma
servírovány hostům do pos|ednÍho kousku' V prostorech
kulturního domu proběhne projekce vybraného fi|mu pro
děti' doplněna o něko|ik soutěŽí. o zábavu se do nočních
hodin postarají osvědčenÍ heligonkáři- HlavnÍm hřebem Ve'
čera bude Všemi očekáVaná projekce fotogÍafiÍ ze ŽnÍ a ce.
|oročnÍch akcí naší obce' Na závěr budou hospodařÍcím
rodinám, popř' iostatním rodinám předána památečnÍa|ba
s Vybranými fotografiemi.

Velické posvícení - Klání
v orbě 25. 10. 2008

K|ání v oÍbě pořádané na Ve|ické posvlcenÍ je novou
ku|turní akcí' kterou budeme V letošním roce pořádat' Jde
o rea|izacisoupeření soukromých zemědě|ců z našeho mik-
|oregionu, kteří za asistence rozhodčích ze spo|ečnosti pro
orbu cR budou soupeřjt o putovní pohár Ve|ického oráče'
Akce se uskuteční na při|eh|ém po|i u obce' Wh|ášeníVý-
s|edků spo|ečně s předáním hodnotných cen včetně putov-
ního poháru bude na večerní posvicenské Vese|ici' pořáda-
né místními dobrovo|nÝmj hasiči. součást Večemí vese|ice
bude iaké bohatá zemědě|ská tomboIa.

Na Ve|ické posvícení pÍoběhne na přj|eh|ém po|i
u obce soupeření nejenom soukÍomých zemědě|ců z naše-
ho mikÍoregionu' Zemědě|ci se setkají V klánÍ v olbě' kdy
za asistence rozhodčích zde každý predvede své uměni'
Výs|edky,stejnětakpředánI h|avníceny-putovnlho poháru
Velického oláče budou vyh|áŠeny a předány na Večerni po-
sVíceneckéVese|ici pořádané mIstnÍmidobrovolnými hasiči'
součástí veseIice bude bohatá zemědě|ská tombola'

sÍdečně zve Jiří Mrázek ml'

otec oŘirEŇ



Dne 10' května 2008 proběh|y
v naŠÍ obci os|avy založení sDH'
Tyto oslavy jsme se rozhodli spojit
se srazém lodáků' obyvate| a přáté|
obce' protože za|oŽenÍ sboru by|o
Věcívšech občanů.

os|avy zaháji| starosta obce
p. Lukáš uviÉnim Všech občanů, kteří se v hojném počtu
dostavi|i k os|avám. Dá|e vystoupily děti ze zák|adní Ško|y
Ve Dřítni, kte.é měly připravené pěkné Vystoupení' Po tomto
vystoupenl byly předány pamětnÍ |isty někter.ým občanům a
zača|se podávat oběd'

Po obědě' |de|í se mimochodem táké poved|' jsme se
všichni a to již za účasti ostatnlch sborů z blízkého okolÍ,
shromáždi|i u pomniku pad|ých, kde jsme oceni|i sVé
d|ouhodobé č|eny sboru a ucti|i minutou ticha památku
padlých'

Da|ším bodem našjch os|av by|a hasičská soutěŽ, jlŽ se
zúčastnila družstva|

> ženy z olešníka' Ma|ešic a chvaleŠovic'
> muži z Vé|ice, o|ešníka' Dřltně (| a ||), Ma|ešic'

chvaIeŠovic, strachovic'

soutěž se vydaři|a a časy jednot|ivých poŽárnich útoků by|y
ď nezvyk|e rych|é a vyrovnané' Atak o pořadí rozhodova|y
i jindy nepatrné chybičky.

4' DřÍteň ''B" 28'0 s
5. DřÍteň 'A" 29'1 s
6- chva|eŠovice 30'8 s
7. Velice 32.1 s

soutěž by|a zakončena předánim cen a přáním' abychom
se zase setka|i při da|ších soutěžích.

Dá|e se na os|avách zcé|a neplánovaně objevi|a Vozid|a
,,veteránů", a to nejen hasičská, a|e ijiná.Ta totiž p|ď|Iždě|a
našI obcÍ při své "Veterán |a||ye'' a udě|ala si zde zastáVku
na občeístvení' čehož jsme Využili a seznámi|i jsme se
s VoŽid|y naŠich otcŮ či spÍše dědů a pÍadědú' I tato Vozid|a
dopomohla k tomu' že se os|avy ve|ice |íbi|y a by|i jsmé
Vyzváni mnoha občany kjejich bŽkému opakováni'

s koncem dne se přib|íŽi| začátek naší '' Pouťové zábavy.'
kam přišli všichni, kteří se chtě|i dobře bavit a zatančit si.

záVěrem bychom chtě|i poděkovat za pomoc
zastupite|ům obce' ženám z kuchyně' laké naŠim
ženám' sponzorům a v neposlednÍ řadě všem
ostatnim, kteřÍ se podí|eli na přípravě ip.ůběhu našich
os|áV Bez nich bvchom ták ve|kou akci nezv|ádli.

Pořadí ženy
í. [Ia|ešice 31,8 s
2. o|ešník 38'2 s
3. chva|ešovice 43'0 s

Pořadí muŽi
1' Maléšice 23'0 s
2' o|ešnÍk 26,3 s
3. Strachovice 27,8 s

obec DŘíTEŇ



začátkem |etošního roku by|á zahájena V mÍstnÍch
částech { Rádomi|ice' Ve|ice a LibÍV ) obce DřÍteň zemnÍ
kabe|áŽ e|ektrorozvodů' náhrada stáVajlcÍch VenkovnÍch
stoŽárov'ých vedení' Veškerá činnost spojena s předmětnou
výměnou je p|ně v kompetenci investora společnosti E'oN
a's' s oh|edem na výstavbu, by|a Vznesena řada dotazů
od občanů Včetně zastupité|ů ke způsobu prováděnÍ pracÍ
(termíny' způsob umisťování rozvaděčů a jiné)' které
mnohdy postrádají |ogiku s oh|edem na prováděné práce.

obec V této Věci jiŽ několikÍát jednala s investorem'
a|e přes veškerou snahu změnit způsob provádění prací
Včetně nabídnuté možnosti spolupráce při řešení někteďch
požadavkú občanŮ musí konstatovat. že v dané věci
je obéc béŽ 'akýchko|iv kompeÍéncí' což by|o
mimo jiné prezentováno a předmětem jednání posledního
Veřejnéhozasedání obecníhozastupiteIstva dne 30'06'2008'
Naopak obci vznikají nák|ady' které nejsou zahrnuty
V Íozpočtu obce na přek|ádku veřejného osvět|ení.

zemni kabe|áž V RadomiIiGich

Vsobotu 1 4 ' června 2008 proběh|a V noVězrekonstruované
dřiteňské tě|ocvičně akce s názvem ''AERoBIc WELLNEss
maraton 2008.' na kterou si spo|ečnou cestu naš|o 22
cvičenek'

VŠe Vypuk|o V 9:00 a maraton odstartova|a cvičite|ka
Pav|a simková s k|asickou hodinou aerobicu' Po zahřáti
všech dú|eŽitých sva|ů' Pav|u Vystřída|a h|ubocká Veronika

Mrskošová, která si na pomoc vza|a ŽÝ stepy, kteďch by|
bohuŽe|provelký zájem o hodinu step aerobicu nedostatek'
Rozpumpovaná tě|a zk|idni|a hodina pi|ates opět pod
vedením PaV|ý

Čas obědajsme strávi|y v místnÍm pohost.nsfuÍ, kde by|
pro všechny účastnice zaj.štěn oběd. Abychom mě|y čas
oběd stráVit' kosmetička |\4artina schreibová si pro nás

obec DRITEN



připravila odpo|édní siestu''Kosmetický koktéjl' nap|něnou
Ukázkami ||čéní' zajímavým povidánim o kosmetice
a losovánÍm o hodnotné kosmetické ba||óky'

Po odpo|ední kávě, kterou jsme si moh|y dopřát
v prostoÉch k|ubovny tě|ocvičny, jsme se pusti|y do
odpo|edního cvičenÍ' V 14:15 nás rozp|oudi|a netolické
cvičjte|ka Jitka Nitrianská' která si přip|avi|a hodinu Dance
aercbicu' PráVě tato hodina by|a cvičenkami néjk|adněji
hodnocena' Předpos|edni,,tÉpení'' tě| |ozpouta|a domácí
cvičite|ka Anna Luňáčková' KeÍá postupně odbouráva|a
dosud cvičÍcí nadŠence' Jitčin bodystyling a st.etching by|
Ve|mi příjemnou tečkou za ce|ým sportovnÍm dnem'

Během ce|ého dne by|o moŽné využítzajímavých s|uŽeb'
jako např. kosmetiky' masáŽÍ, VÍnvky' pedikúry a kadeřnictvÍ
a máte.liněkdo pocit, Žejsmé se trápi|y h|ady' nenÍtomu tak
- v k|ubovně se o nás h|adové postaraly Jitka Vond|ášková
aVeronika Výborná' které mě|y na starost ma|é občersivenÍ'
A aby toho neby|o má|o a mohly jsme sj odtud k|omě
prÍjemných zážitků i něco mi|ého odvézt' po ce|ý den jsme
u |vety Léb|ové a Martiny Randákové nakupova|y |ístky do
tomboly.

Troufáme si řIci' že ce|á akce se velmi Vydaři|a
a Žároveň bychom chtě|y poděkovat VŠem sponzorům'
VýŠe jmenovaným a všem těm' kteřÍ se zas|ouži|i

o hladlý a příjeÍnný p.ůběh maratonu, tedy i Petrovi
Vác|avÍkovi zá qibomý a kva|itni přenos hudby'
Na adresé http://ann|un'rajce'net si můžete proh|édnou
snimků'

Da|ší podobnou akci p|ánujeme na zářÍ tohoto Íoku .
všíchni jste srdečně zváni!^fl#,;;;:ÍH

Tak jako každoročně si sbor dobrovo|ných hasičú ve 0řltni
připÍavi| pro děti k jejich svátku - Mezinárodnímu dni dětÍ
odpo|edne p|né hé| a zábaýy' TemÍn konání by| stanoven
na sobotu 31' května 2008 a na rozdll od předchozÍch |et
by|o jako místo vybráno oko|í rybnlka NoVý.

Ještě před třetí hodinou odpo|ednl sé u rybníka zača|i
objevovat prvni nedočkaví soutěŽÍcÍ. |hnéd po příchodu
kaŽdé z dětí obdrŽelo kartičku se svým jménem a chladivé
osvěŽenÍ v podobě nanuku - dárku od jednoho z našich
sponzorŮ' Ko|em rybnÍka by|o rozmÍstěno celkem deset

obéG DŘíTEŇ

stanovišť a úko|em dětÍ bylo je všech ny projÍt. Během svého
putovánÍoko|o rybnika sizaskákaly přes ŠVihad|o, háze|y na
cÍ|, proš|y sla|omem, Vyzkouše|y p|etení copánků' proběh|y
opičÍ dráhu, pokusi|y se točit obruěí' sráŽe|y kuŽe|ky' nosi|y
míček na |žíci, skáka|y V pytli a panáka. Po odev-zdánÍ
vyp|něné kartičky všichni obdrŽe|i balÍček se sladkostmi'
Jakmile sé vráti| iten pos|edni soutěŽÍcÍ, proběh|o |osování
tombo|y' zádné z dětÍ nepřiš|o zkrátka a dostá|o se na
vŠechny. Příjemné sobotní odpo|edne by|o zakončeno
pečenIm buřtú'



Ve|ké poděkováni patří našim sponzorúm _ sborU dobrovoInýeh hasičÚ ve Dřítni,  TJ Dříteň a panu Miros|avu
Kamišovi, bez kteÚch by osláva dětského dne nemohIa přoběhnout.

sDH Dříteň - ženy

A Mužstvo í.A sk.B
Ročník 2007-2008

V podzimnl části soutěže se muŽstvu přÍ|iŠ nedaři|o' a|e
na jaře vše dohna|i a umlsti|i se na krásném 5. místě'
Všem h|áčům"A' muŽstvaděkujemezanapÍnavézážitky
pro nás diválq a přejeme mnoho úspěchú V přlŠtÍsezóně
ve skupině B do Keré byIo přeřazeno-
Našimi noyými soupeři budou: Jindrichův Hradec,
Malšice' o|ešník' LoKo cB' Dačice' Hrdějovice,
Bechyně, soběs|av' Novosed|y, Vese|I nad Lužnicí,
Sokol Sez. UsTl
1. ko|o bude zahájeno v sobotu g'8' 2008 od 17.00 doma
s LOKO CB
Přípravné zápasy I stř. 23'7' 2008 - ceský pohár od '18.00
s DraŽicemi

stř. 30'7'2008 - přáte|ské utkánÍdoma
s LOKO CB

B Mužstvo, 3.třída' sk.B
V |oňském ročníku se umisti|o ..B'muŽstvo na 12' místě

s 2sbodv. skóre 43:63
''ch|apci, drŽime pa|ce'al'se vám V nové sezóně daří
|épe|','

V novém ročniku maiijak předchozítak nové soupeře:
Bavorovice B, Do|ní Bukovsko A' Jankov c. o|ešnÍk B'
chrášťany, BoÍek' PištÍn, Ševětín' strýčice, Nep|achov,

kolo - Ne 17'8. 2008 V Usi|ném
kolo - Ne 24.8. 2008 od 17.00 doma s Vltavo"

Dorost í.A' sk.A
Našim dorostencúm se dařiIo v průběhu célého ročníku
2007-2008' umisti|ise na krásném 3' mÍstě Ža Katovicemi
a Protivínem' Ani tomuto mužsfuu se nevyhne změna
asice přeřazení do sk' A'
soupeři: Trhové sviny, Hluboká nad Vltavou' Roudné'
Jankov, L'šoV' Horní P|aná' z|iv Nemanice, Hrdějovlce,
Horní stropnice' Kaplice' Nové Hrady' Týn nad V|tavou
1' ko|o 17'9' 2008 v Nových Hradech
2' ko|o 23-8. 2008 doma TÍhové sviny od í4'00'

oředzáoas A mužstva
Přípřavný zápas: turnaj so 2.8' 2008 MEMoR|ÁL
FRANTISKA KABELE
soupeři: o|ešník, Hrdějovice, z|iv

Starší žáci oP
Pod vedenim t.enérá F. Hoška postoupili ze 2. místa
V os do oP' 32 bodů' skóre 49|17. Všem b|ahopřeieme|
Ročník 2008-2009: ,10 druŽstev V oP
1.ko|o - doma s fuÍ|ádým 7.9.2008

[,|adší žáci . NoVÉ DRUŽSTVo - oP
1. kolo na Borku v Ne 7.9. 2008
Našim m|adšímžákům přejemé' aťsejim vydaři vstup do
soutěže co nei|éDe I

obec DŘítEŇ



Starší přípravka - oS
Loni 6. mÍsto. 24 bodů' skóre 35:50' BohuŽel
dílq zraněnlm a nemocem hráčů se ch|apcúm a
dívkám nepodaři|o umístit se lépe' Vzh|edem k
tomu, že nám zák|ad kadetů věkově postoupi|do
m|adšÍch Žáků, obÉcíme se na rodiče' ch|apce
a d|Vky' Keři maji íádi fotba|a mič vúbec' aby si
s námi přiš|i zatíénovat a posí|it naŠÍ připravku i
dÍUŽswa žáků'
|níormace: Připravka, ročnílq 1998.2003' č't'
736769449 p. AmbíoŽová

TJ Dříteň vá6 s.dečně zve na os|avy
45. \/ý.očí 6vého za|ožení

dne 26.7.2008 současně s usoořádáním
38. ]očníku MEMoRIÁLU BRATŘí

HAUsERÚ

zahájenÍ: ,10'30 -zápas staré gardy DřÍteň
13'00 - začátek turnaje

souběžně: DřÍteň x Vo|ary
o|ešnÍk x LaŽiště

15.00 - zápas o 3'- 4. mÍsto
16.30 - zápas o 1'.2' mÍsto

s=.:4

[4|adšÍa starŠÍžáci' ročníky 1994 - 1997' č.t' 775265445
p. Hošek

TěšÍme se na nové ta|entyI
1. kolo 24'8. 2008 v Nových HodějovicÍch

Děkujeme za podporu v minu|é sezóně a doufáme,
Že i nadá|e budete chodit a fandit všem našim
hráčúm. Těšíme se na vás a přeieme přijemné

a napÍnavé záŽitky na našich utkáních.

Povinnosti vlastníků dřevin
kdy nenÍ třeba povo|ení ke kácení

KIíčovým práVním předpisem pro ochÍanu dřevin rostoucÍch
mimo les je zákon č' 114h992 sb'' o ochÍaně příÍody
a krajiny' Pod robnosti och|any dřevin a podmínek povo|ování
jejich kácení jsou pak stanoveny vyh|áškou |\.4inisterstva
Životního prostředÍ č' 395í992 Sb. Dřevina rostoucí mimo
|es (dá|e jen ,'dřevina,,) je definována jako 'strom či keř
rostoucíjednot|iVě ive skupinách ve Vo1né kÍajině iv sÍdeInÍch
Útvarech na pozemclch mimo |esní půdní fond.'l) VŠechny
dřeviny jsou chráněny před poškozováním a njčenÍm',]
PoVinnostl v|astníků dřevin je jejich ošetřovánÍ a udržování'
při výslqtu nákazy dřevjn epidemickými či jinými VáŽnými
choÍobami múŽe oígán ochrany přírody u|oŽit V|astníkům
p|ovedení nezbytných zásahů' včetně pokácenÍ dřevin.3)

Ke káceni dřevin musí mít v|astnik pozemku (nebo
nájemce či uŽivate| se souh|asem V|astníka pozemku)
povo|eni o]gánu ochřany přírody, kromě následuiících
připadú:
. dřeviny rostou na pozemku fyzické osoby a mají obvod

kmene menšÍ než 80 cm (měřeno Ve VýŠce 130 cm nad
zemí)' přÍpadně jsou souvislými keřovými porosry do
ce|kové p|ochy 40 m, 'a)

. má kácenÍ povoleno V Émci integrovaného povo|ení
pod|e zákona o integrované prevenci a omezování
znečištění,

. je.li stavem dřevin bezprostředně ohroŽen Život či
zdraví nebo pokud hrozí škoda značného rozsahu'

. z pěstebních důVodů. tj. za úče|em obnovy porostŮ
nebo při prováděníVýchovné p|obírky porostú,

. z dúvodů zdravotních.
' pokud ho k tomu opravňují zv|áŠtní právní předpisy

(např. zákon o Vodách' o díahách' energeticloý či
p|ynárenský zákon.' ') '

V pos|edních třech z těchto přÍpadů musíbýt kácenínejméně
15 dnů předem oznámeno příslušnému úřadu' Kery je
může pozastavii' omezit nebo zakázat- V přÍpadě pokácení
dřevin ohroŽujlcÍch své oko|í je třeba kácenÍ oznámit do
15 dnú od provedenÍ kácení. Případné b|iŽšÍ info|mace
Včetně tiskopisu Žádosti' získáte na obecnÍm úřadě ve
Dřítni.

1) s 3 odst' ,1 písm'g) zákona č' 11411992 sb' o ochraně
přkody a krajiny (dá|ejen ''zákona.)

2 )  s7ods t .  1 zákona
3)  s7ods t .2zákona
4) s8odst' 3 zákona' s8 odst.2 vyhláŠky Ministerstva

životního prostředí č' 395i1992 sb' (dá|e jen
''vyhláŠky..)

obec DŘiTEŇ



Pokudjste svědky nepovo|eného kácení nebo poškozovánIdřevin' je nej|épe zavo|at po|iciia snažit se káceče ''zabavit,,do
jejího příjezdu' přÍpadně udá|ost zdokumentovat (ideá|nÍje kamera, a|e ifotografieje |epšíneŽ njc). Jinak |ze podat podnět
k vyŠetření přestupku na přís|uŠný Úřad' Následuje tabu|ka s podíobnostmi o jednot|ivých přestupcích:

případ max.
lÝše pokuty zákon č. 114/1992 sb.

poškození nebo pokácení ďeviny ryzickou osobou 20 000 Kó $ 87 (2) písm' e)

ávažné poškození nebo pokácení skupiny dřevin
Szickou osobou 100 000 Kč $ 87 (3) písm. d)

poškození nebo zl čení ďeviny nebo skupiny dřevin
právnickou osobou nebo szickou osobou při ýkonu
podnikatelské činnosti 1 000 000 Kč $ 88 (l) písm. c)

poškození nebo zničeĎí památného stÍomu fyzickou
osobou 100 000 Kó s 87 (3) písm' a)

poškození nebo zničení památného stlomu právnickou
osobou nebo lzickou osobou při lÍkonu podnikatelské
činnosti l 000 000 Kó $ 88 (1) pism. b)

Soutěžní odpoledne ke Dni matek

Ve sÍředu 14. května 2008 se na hííšti
uskutečniIo soutěžní odpoIedne VěnoVané

Dni matek.
Akci připravi|y učiteIky

1. stupně' s rea|izací jim pomáha|o i něko|ik Žáků
a Žákyň 8. a 9. třidy.

soutěžilo se v těchto disciplínách:
přetahování |anem
štafeta se |Žícemi
ob|ékání na rych|ost
|ovení papírových rybiěek na magnetickou udici
házení míčem na cí|
h|edání bonbonů V mouce a vodě
štafeta s ko|oběžkou
kvíz otázek a odpovědí

ce|á akce se uskutečni|a v rámci oranžového roku CEz, drobné odměny za jednot|i-
Vé soutěŽe financova|a také JE Teme|ín ze skupinv ČEZ.

obec DŘiTEŇ



kvíz otázek a odpovědi přetahováni lanem

házení míčem na cí| h|edání bonbonů v mouce a vodě

obec DŘiTEŇ



trŇq]l&j.':..j:]..: ]] .] '-'.'-. :..'' i-:! ; |:..]. ']-.'-:i..ie.:i.j!:i.i:.i1|l*-},qŤ3rexFř.ryffi

ffiffi|[ffiffi
ve 2. polo|etí děti navštívi|y řadu

&Ée|6' !.ál(om!p - pohádka
[á€l €ránqt ďÍiIffi ho. přednáška s besedou
Fa!*e&ť|owÉfoík- pohádka
Ilfi!Éi].nšé - Výchovně Vzdě|áVacÍpořad s dobovými
ukázkami

ku|tu.ních pořadú a to jak přímo ve škole, tak v eeských Budějovicich nebo
Týně nad V|tavou. A zdéjsou názvy:

.Trio l€9ďcb m!ffi - hudebně naučný pořad
o il[Š!ě tsrfucrř4ň - pohádka
K!oail(?. lpdÚEpldemiffi a'ňsbffia€ryffi.rc hy
- multikino

' i  opět né]:c] l i '  l J tograÍr! '

..l]Llto tr.u:i ell.'lt .š l.l'il ll:l Í h o. rroku 2 ]0]7 _ 20Jo6
A konečně to nasta|o Vpátek27'6'VšichnipřiŠ|idoŠko|yVtomtoŠkolnímrocenapos|edy'KaŽdýsenatopořádněVyzbroji|
d eskam a Většina k tom u p řida|a i kytičku pÍo učite|e' Nasta |o p iedáVán í Vy svěd čen í |oučen í se ško|ou a s ka ma rády' ÝětŠi;a
z dětíse Ve ško|e po prázdninách opět sejde a|ežáciz9, íočníku zde opravdu by|inaposledy' Všichnise s nimi roz|oučil i
pot|eskern a poslednírn zazvoněním' At'jrm ten nás|edujícÍ krok do da|ŠÍho Života opravdu Vyjde d|e jejich předsiav

D tIusié pninceŽně

odchoc] Žáki.  za š|(ot\. -  c h l ap c i

.ollee oŘ6TEŇ
Rozlo čen i  na oÚ



Roz|oučeni na olJ Dříteň - dívkv spo|ečná ÍotogíaÍie před oÚ

,, /va ko,'o se sÍěsÍ/ s,' ěje a ký,vá zjasněnou fuáři, komu přeje i slunce, pos á zařivé dny,
ten nechť odloží pýchu jen chudé at,netnápí lidi' Kdo nedávno byl bohat, chudákem ml!že sé stát.

Nad smolu čemějši mraky iak dovedou na nébi vyvstat, phávě tak často blahobyt velkýje vystfidán zlem'.,

KaŽdý z nás se jistě neobejde beztakové Věci jako jé čas' cas
je prostě nezbytnou součástÍ naŠeho Života, každodenního
vstáváni' práce' oběda i usÍnání' KaŽdý známe ten pocit'
když si pok|ádáme otázku KoL|K JE HoD|N?

chod s|unečních hodin zá|eŽÍ na otáčenÍ naší Země vůči
s|uncia roční době. s|unečnI hodiny ne|ze konstruovát ''stůj
co stúj''' ''kdeko|iv. a 'honem' honem.' Jéjich stavběje nutné
Věnovat vešker.ý um a dovednost' s|unečnÍ hodiny nemají
|ády nevhodné Um|stěnÍ, a|e s ob|ibou usedajÍ na místá' kde
je jim umožněno stavět se na obdiý

Vždy jde o čas a V dneŠn I době to p|atÍ dvojnásob' Proto se
dnes zastavme, oh|édněme se zpět a přib|ižme si sIuneční
čas -sIuneční hodiny V kontextujédnoho chva|eŠovického
rodáka. Pan Josef Moravec' živouc| |egenda regionu'
vytvoři| díl(y svým pracovit.ým a dovedným rukám řadu
dě|' jež zkráš|ují p|no domků nejen ve chvalešovicich' a|e
iv b|ízkém a vzdá|eném oko|Í'
Ve chva|ešovicÍch sé néjeden domek (č'p' 10,18' 25,26'

60' 68' nebo hasičská zbrojnice' boží muka na B||é Hůrce

a jiné památky či desítky dalších s|unečních hodin) ch|ubÍ
jeho sgrafity a nejméně další desítkou s|unečnÍch hodin
v b|Ízkém iširokém okolí. Každéjsoujiné, kaŽdé siVyžáda|y
svým umístěním jiný V'ýpočet grafického ztvárněnÍ. Josef
|Vlo|avec abso|Vova| dÉžní učiliště a duchem i tě|em je
Že|ezničář' |'']Ž jeho dědeč€k' pan chme|a se v |oce í898
účastni|stavby hatiz cíčenicdoTýna nadV|tavou. Láska ke
ko|ejím a k Žé|eznici mu zůsta|a na ce|ý život a pÉvě proto
zkráš|i|ladu drážnÍch domků a samozřejmě nezapomné|ina
ten nejb|iŽŠí' ve Kerém dodnes Žije, a tÍm je chva|eŠovické
nádraží' bývalá staničnI budova'
Tento domek |eží na t.ýnské trati přimo u kolejÍ. stojÍzde

zidka postavená přesně k jihu' kterou ŽdobÍ prekrásné
s|uneční hodiny' Jsou vyšpe|kovány nápisem' údaji na
bočnim s|oupku' ale i barevnými krajinoma|bami. Mají
izařízení na určován Í přesného Východu s|unce' jeho Výšky
a da|ší zajimavosti, kteÍé uvádějÍ |aika do jiného světa, do
světa přitaž|ivého' povznášéjÍcího a smys|up|ného.

obec DŘitrŇ
současné byd|iště' místo myš|enek a tvorby p. Josefa Molavce



Býva|á kovářna - chvaIešovice s|unéční hodiny na býva|é kovárně

stěna chva|ešovice- citace nápisu
,' A když kladivo u té kovadliny jsem sotva dokončil, obloha skoro jako do tmy potemněla, vichf veliký se zvedl,
blesky svitily a hrom střašlivě buňcel' déšť v proudech z'<rápět zemi. Tak pÍavÍfi, že duše těch dávných mist|t)
pozclhv mistu svého dlla z nebe seslali a na tu kovadlinu p|ávě zabušili, movu ve vzpomÍnce na vzdálený ěas
odrážely sé plameny výhně na stropě kovány, místr kovářský připravoval podkovu a \Educhem sé nesl šédavý
dým páIeného kopyta kovahého oře'

renb úryvek je vlastnt citací p. Moravce ze skutečného děnÍ pn dokončenÍ dtla

Kdo zhotovi| mne, z v|astní vú|e s upřímíým citem k obecnímu dob.u, Josefjménem By| pocházející ze vsi
chva|ešovic' v cha|upě č. /{() na]oŽený, toho ěasu 57 |efý.

sk."č""" ]i:f ;|#t ?'un1#i"u "".".n,.
KaŽdé s|uneční hodiny jsou jiné a kaŽdé si vyžáda|y svým umístěním jiný výpočet grafického zfuárněni. Jsou součásti
našich obyd|í' ke heým vŽh|ížíme s obdivem a uctou.

chva|ešovice č. p. 25 chva|ešovice č' p.68

olec oŘiTrŇ



V současné době V souvis|osti s p|atnou |egislativou
( usnesení V|ády č.852/2005 v záVis|osti na směínic.
Rady 91|271 EHs ) musí obce s ekviva|entním počtem
obyvate| ( Eo ) nad 2000 sp|nit povinnost mÍt vybudované
čistímy odpadnÍ Vod. obec Dřiteň touto povinnostÍ nenl
dotčena' nicméně otázka vypouŠtěnl odpadnich Vod do
vod povrchových jÍ nenl |hostejné a jednÍm z h|avních cÍ|ů
V současné době a s výh|edem do lét nadcházéjlcÍchje právě
budovánÍ čistÍren odpadnÍch Vod Ve vŠech jejÍch částech.

Vzh|edem ktomu' že cov včetně kana|izacÍjsou Vé|ice
finančně náročné investlce a nénÍ moŽné je v cé|é VýŠí
hradit z |ozpočtu obce, naskýtá sejediná současně možná
Varianta a tou je financovánÍ
z dotačnÍch p|ojektů, které
jsou na základě vyhlášené
Výzvy schva|ovány a
financovány V určité o/o !ýši
V rámci pÍogramů např'
operačnlprogram ŽP ( oPŽP
) , Program rozvoje venkova
( PRV )' NárodnÍ píogramy
|Vliniste.stva zemědě|ství
lR' nébo případně granty
Jihočeského kraje'

obec DřÍteň V průběhu
|oku 2007' 2ooa záháji|a
jako nezbytnou součást
předmětné otázlry Výstaveb
ČoV zpracovánÍ změny
územního p|ánu obce
s oh|edem na využití těchto

Jazífkouá folie

Zábrang ke

dotačních projektů a prvotnim příkladem je výstavba ČoV
DřÍteň loka|iia Pazdema, kteÉ je v současné době ve
zkušebním provozu. Dá|e intenzifikaci stávající ČoV loka|ita
DřÍteň ves' kteÍá je před ukončením' Předmětné ČoV by|y
vybudovány z důvodu již nedostačující kapacity - nárústu
Eo a to s oh|edem na Výstavbu no\.ých RD. |nvestice těchto

obec DŘiTEŇ

Josef |Vloravec má v krvi že|eznici' stejně tak jako |ásku k
vojens|oim zblaním, střelbě a dřevu. Je všestranný, jeho
šikovnost a ochotu Vám pochvá|i všude' kde ho znají'
Má|okdo už si umi představit chva|ešovické nád|až| bez
svérázné postavy Pepika Moravce, jeho šikovných rukou
a neustá|ého vymýš|ení nových Věcí, které dě|ají radost
všem'

Více fotografií najdete na
wwwastrohk.czlslunecni hodiny.html

chva|ešovice č'p.26 - již neexistují

ÓoV by|a hrazena v rámci dotační podpory Ministerstva
zemědě|sfuí' grantu Krajského úřadu Jihočeského kraje
a část z rozpočtu obce v přis|ušných létech. s oh|edem
na součásné možnosti i ekonomické ukazate|e' by|a
pío oředmětné ÓoV zvo|ena vadanta Žv. Extenzivního
bio|ogického čištěni - techno|ogií kořenové čistímy' kterou
Vám ve shučnosti přib|íŽíme'

Techno|ogie KČoV jsou pro zdroje znečiŠtění do
500' případně 1000 Eo s přís|Ušnou p|ochou kořeno!4ých
po|í okolo 2500 resp. 5000 m,. Jedním z dŮvodú Vo|by
tohoto typu cov byla otézka minimá|ních provozních
nákladú na obs|uhu a nu|ovlich energetických' Lze říci' Že
z techno|ogického h|ediska není prob|ém provozovat KcoV

Kořenottá
čistírno

henní

Pokratí
lčcm

přt|'odnÍ tfubko

čis.íčkg

,,'iíx'iěn{
přůtol.u

N,ódoba prc

sUÚřn

Ka&rs& -
urstua hluboká
15.óocm

držÍ Uodu pod

vÚpusť

pro zd|oje znečištěnl > 1000 Eo. Limitujícím faktoÍem se
V takových přÍpadech stáVá nárok na potřebnou p|ochu
s oh|edem na VybudovánÍ kořenových po|Í. V současnosti
největší ''k|asická. KČoV je v provozu V Dánsku
v městě stockho|m má p|ochu 13'000 m, a je určena jako
dočiŠťovacÍ stuoeň Dro 6000 Eos.



Kčov maií obřovskou výhodu

Jde snad o jediné čistírny, l(erým nevadÍ náraŽové
znečjštěnl| Jsou tedy ideá|ní pro případy kdy jsou objekty
VyuŽlvány sezónně nebo jen občas (chatové osady, kempy'
penzjony apod'), zkrátka všude, kde docházÍ k nárazovému
nátoku odpadnÍ Vodý Po obnovení přítoku odpadnÍ Vody
začnou Ve|ice rych|e normá|ně fungovat, zatímco u béŽné
biodiskové čistÍrny trvá náběh na běžný provoz jeden aŽ
dva týdny'

Přovoz a údrŽba

Vzhledem k tomu' že na kořenov'ých čistl|nách nejsou
Žádná mechanlcká a elekkická zařízení je jejich provoz a
údrŽba velmi nenáročné. Provozn Í zkuŠenosti z kořenových
čistlren ukazuji' že na jejich údrŽbu postačuje 'l hodina
denně' Je vhodné, aby obs|uhu provádě|a stá|e stejná
osoba' Mezičinnosti' které je pro dosaŽenÍ optimá|nífunkce
KcoV nezbytné provádět' patřÍ predevŠÍm pravide|ná
údrŽba mechanického předčištění|

> čištěnÍ čes|Í a vyváŽení shrabků
> vyblránÍ |apáku písku
> vyváŽen Í Štěrbinov'ých a usazovacÍch nádŽÍ nebo
> septjkú
> čiŠtěnI pře|ivných hran štěrbinových a usazovácÍch
nádíž,

Pravide|ně je také nutno kontro|ovat stav rozvodného
systému a v přÍpadě potřeby rozvod čistit' Také odtokové
struktury je nutno pravide|ně kontrolovat'

Pokud jsou v oko|í korenového po|e travnl po|osty' je
ŽádoucÍ tyto porosty pravide|ně kosit, zv|áŠtě v obdobÍ po
\^ýsadbě makroryt. oko|ní porosty se mohou stát zdrojem
neŽádoucich p|evelŮ, ktelé po zanesenÍ na kořenové po|e
zpoma|ujÍ rozrůstání Vysázených rost|in. KdyŽ se vysázené
rost|iny rozrostou a Vytvoří souvis|ý pokryV' je moŽnost
invaze pleve|ů prakticky nulová' I poté je VŠak Vhodné
udrŽovat porosty v oko|í kořenové čistÍrny' neboť veřejnost
často hodnotÍiunkci čistírny pod|e VnějšIho Vzh|édu.

KČoV má místa' kde se V pravide|ných inteNa|ech
na zák|adě příslušného RozhodnutÍ oŽP vodoprávního
odebirajÍ ( 4x ročně ) vzorky pro kontro|u funkce čistíÍny
v přÍs|ušných ukazatelích a limitech.

Foto KČoV

cov Dříteň Pazderna ' kořé nové po|e
s čisticí bioku|turou

cov Dříteň Pazderna ' |apač písku.
štěrbinová iímka

Dříteň intenzifikace stávající ČoV
jedno ze dvou kořenových po|í

Dřiteň intenziÍikace stávajicí ČoV
vodni nádrž - dočištění z kořenovÝch



situace a výh|ed obce Dříteň

V souč?sné době je v provozu na území ČR kolem 12o
kořeno\ďch čistíren a dalŠích 40jichje ve fáziprojektu nebo
výstavby' Do tohoto počtu nenÍ zahrnuta řada menšÍch'
většinou domovních čistÍren.

obec Dříteň v současné době v rámcizáměru investic
(Výstavby ČoV pro rok 2009) zahájila jednáni s občany
obce Ve|ice ke změně územnÍho p|ánu á cca V |etech 2009 -
2012 přiwavuje Íea|izaci cov p|o obce Záb|atí' ZáblatÍčko'

Radomi|jce, sÍachovice a |Va|ešice'
stá|e se zpřísňujlcl legis|ativnÍ rámec Es naznačuje,

Že oÉzka povinností mít ČoV se přenese i na obce
s ma|ým počtem obyvate| případně ryzické osoby a íizické
a práVnické osoby podnikajícina územÍobce. V nepos|ední
řadě je nutno řešit i poŽadavky našich občanů z místních
částí, kde cov prozátím nejsou a je zde zájem o výstavbu
nov'ich RD' včetně obecného přistupu kživotnímu prostředí
- vodního hospodářství.

|nformace ke zpětnému odběru el€ktrozařízení *
ELEKTRoWIN. á.s.

(kompIetnost eIektrozařízení)

Jaký spotřebič múžeme odevzdat zdarma
Použité domácl e|eKrcspotřebiče' nářadÍa nástroje sejiž nemusejí
stát odpadem' ale lzv' zpětně odebjraným e|ektÍozařízením.
občané je mohou zcela zda|ma odevzdat v místech zpětného
odběru, kleÉ rovněž vytvořeno Ve Šběrném dvoře obce Dříleň'
či přimo v prodejnách ''e|ektro'' mohou ,'vyměnit staÚ za nový. při
nákupu modemějšího domácího pomocníka'
V připadě Využití jedné z Výše uvedených možnosli se zpětně
odebraný výrobek stavá odpadem až ve chvi|i předánl osobě
oprávněné k jeho VyužÍ|I nebo odstranění' ledy do rukou
spec.a|izované recyklačni f rmy'

"ze zákona \,yp|ývá' že zpětně odebÍÍané e|eKrozářízení
pocházejlci z domácností je takové e|eKrozařízení, Keré svým
stavem odpovídá výrobku s ukončenou životnostÍ bez b|ižšího
určeni dúvodu''..
'slejně jednoznačně |ze ufčil' Že lakovým eleKrozařízením
není výrobek, kteý již prošel jakouko|i fazi 'zpracovánÍ, či
dilčího wuŽilí' ledy činnost|' která je zákonem určena pouze
osobám s přís|ušnými oprávněními. Takové e|ekirozařízení
musi b}l posuzováno jako odpad a pro zacházení s nim
ne|ze využíVal výhod pro zpětný odběr e|ektrczařizeni'.
Nekompletní spotřebjče jsou tedy povaŽovány za odpad
a nák|ady spojené s je]'ích rccyklaci a odstráněnÍm jsou k iíži obci'
nás|edně se tedy pÍomÍlají do pop|atku za odpady.

co ie komp|étní zařízení
Domácl e|ektÍospotřebiče se podle druhu a Účelu použití dělí do
deseti skupin. ze kterých výrobc' définova|i jejich komp|elnosl'
KÍilériem je popis užitl elektrické energie' Kerý poskÍuje raké
zák|adnInávod pÍo posouzenÍ' zdá ''elektÍozařízen I.. sp|ňuie definici
pÍo zpělný odběÍ' nebo je pro svou zásadní nekomp|ehost pouhým
odpadem' b}ť se zbytky kovů, p|astů a da|ších oslatních materiá|ů
Vhodných k da|šímu uŽilí a zpracovánl' KaŽdé e|ektÍozařizení
je tedy tvoreno určitým lypem soustroji komponentů a nosné
konstrukce a toto spojenl také výrobek uÍčuje.
zatímco mraznička bez zásuvek je stále mÉzničkou
a sběrný dvůí je povinen ji prevzíl bezplatně' stejná mráznička
s vymontovaným komprésoíem je již posuzována jako

obec DŘíTEŇ

odpad' za jehož odevzdání musí občan záp|atit' minimá|ně
proslřednictvím pop|atku obciza odpady' Anijeho odhozenl na
černou skládku ho léto povinností nezbaví' obecje opět nucena za
V|astní prcstředkylakovou skládku uk|idit' Ityto nák|ady se do výše
pop|atku za odpad pÍomítaji'

Jak sé komP|etnost posuzuié
Mechanické e|ektrozařízení (točivé aj.) je spojením moloru' hnané
řásii (převodovka, buben) a nosné konstrukce s p|áštěm. Do
této skupiny palří např. odstředivky prád|á, venti|átory mixéry'
vysavače' šicl slroje' zahradní sekačky' bruŠky' pi|y' hob|íky

spoÍáky' trouby' vamé desky, žeh|ičky, fíitézy' vaÍné konvice či
e|ektÍické pájky se ředí mezi tzv' lepe|ná e|ehÍická zařízenÍ' Aby
byl přístroj komp|elní, musí obsahovat systém tvoÍby tepla (1opné
tě|eso), nosnou konstrukci a zařízení umoŽňující získanou tepelnou
energii Využll - tedy p|otnu' troubu či frilovacÍ náooou.
Kombinace výrobku užívající k podpoře sVé íunkce oba díuhy
energ.e' ledy mechanickou i tepe|nou' je Ve své podstatě
stejně jednoduchá' Ll většiny lěchlo výlobků |ze stanovit jejich
mechaoický a lepe|ný zák|adnj chaíakteÍ' PalŤí sem pračkÍ
myčky, Vysoušeče v|asů ' tep|ovzdušné venti|álory či horkovzdušné
páječky. stejnějako U předchozÍch dvou skupin' izdeje Žařízení
tvořeno motorem' hnanou částÍ (buben' h|avní čeÍpad|o) a skříní
či p|áštěm spotřebiče'
PouŽe zdán|ivě od|iŠná jsou e|ektÍozařizenl k ch|azení
a mrázenÍ' tvořená sousÍojím moloÍ/kompÍesor' ch|adicí okÍuh'

Pos|ední skupinu s obecným návem 'jiné, tvoří e|ektÍozařízeni'
Kerá ke své funkci vyuŽIVajI indukce' Ná|eží sem svařovaci přístÍoje,
nerotačíÍ ho|icí sÍojky' mikrov|nné l.ouby a indukčn I plolný lJ lěchto
zařÍŽení |ze idenlifikovat komponenly pouze dva - indukčnÍ zdroj
a nosnou konsÍUkci'
Uvedené komponenty předstávují jednoduchý roz|išovací k|iě'
pod|e něhož |ze rozeznal zpětně odebrané zařlzení od běžného
odpadu. ProVyUŽrlivýhod koIekiivníhosystémujetřebaspolřebiČe
do míst zpětného odbětu odevzdal komp|etní' tedy se vŠemi
zák|adním]soUčásimi '
zjednodušeně řečeno, pokue! si občan vymontuje před
předanÍm do sbeneho dvora 2 ledničky kompresor. nejeni.e
poškodÍ Životní prostředí' protože unjkáfÍeon a olej, alenavíc
zatěžuie ro2počet obce a ve lináIe za takovouto leclničku
zaplatÍ néjen on' ale i jeho spoluobčané!



Ří.leH 4. 10.200'a íí. ío.2oo8

VJEDEI{ DEI{ V'ECXW OBCE

6.9.2008

LISTOPAD v JEDEI| 'Ex v.EciNY oBcĚ

8.íí. 2oo8

obec oŘíteŇ



Rádi bychom Vás informova|i o hezkém koníčku p' Petra Vác|avlka z Dřítně, ktený ve svém Vo|ném čase se intenzivně
Věnuje tvorbě fotodokumentace Veškelých spo|ečenshých akcÍ, které se konají v Dřítni a oko|i přÍpadně imimo region
za Účasti našich občanů' přÍ|odnÍm krásám a jiným ob|astem' Někte|é snimlq jsou opravdu unikátni sv'ým pojetím
a jedinečností záběru' snÍmku je opravdu mnoho a múŽete si je zh|édnout na internetových stránkách
http://petrs5,l .řajcé. id nes.c/. Některé ze snímků budou pouŽity V da|ších čís|ech obecnÍho zpravodaje k při|oze
č|ánků'

Něko|ik ukázek - z tvorby p' Vác|avika'

Čapí m|ádež Purkarec 2008

setkáni dúchodců 2008 Makové po|e



l ndividu á|ni iazykové kurzy
angIičtiny a francouzštiny
pro všechny úrovně pokročilosti

. možnost intenzivních kurzů
bohaté zkušenosti s douěováním, studium v zahraničí

. Jana Bůžková, tel.776 562727

!:' Á

4. t,'"{ l\
fip .o,r. 

\ EreMIilE
víc néž ien Púiěka

'' v'Potřebujete
peníze?ri#

t|i'iii]i .]] iiii] .lil.!š:

ouec oŘíreŇ
337  312  242  €  ň6 l  ] posekany@o l c z


